平成23年１月13日

各  位

東京都港区麻布十番一丁目10番10号

株式会社プロパスト

代表取締役社長 津江 真行

（コード番号：3236）

問い合わせ先 経営企画部長 矢野 義晃

電話 03－6685－3100

連結子会社である株式会社ラクスマリーナの株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成22年９月27日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社ラクスマリーナの株式を譲渡

することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式の譲渡の理由

当社は、平成22年10月１日に霞ヶ浦プロジェクトを土浦市へ売却いたしました。

株式会社ラクスマリーナは、霞ヶ浦においてヨットハーバーを運営する会社であり、当該土地と一体で売却

することが相当であると判断し、当該株式を同日付で土浦市へ売却いたしました。

２． 異動の方法

相対取引

３． 異動する子会社（株式会社ラクスマリーナ）の概要

（１）商号 株式会社ラクスマリーナ

（２）本店所在地 茨城県土浦市川口二丁目13番６号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 斉藤 友子

（４）事業内容 旅客定期航路事業、ヨットハーバーの経営

（５）資本金の額 30百万円

（６）設立年月日 平成１年１月25日

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

資本関係
株式会社ラクスマリーナは、当社の連結子会社であ

ります。

人的関係
株式会社ラクスマリーナの代表取締役は、当社代表

取締役副社長となります。
（８）上場会社と当該会社との関係

取引関係
当社が保有する船舶を株式会社ラクスマリーナが管

理しております。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成20年3月期 平成21年3月期 平成22年3月期

純資産 △36 △29 △12

総資産 25 34 51

1株当たり純資産（円） △61,287.34 △49,554.00 △20,110.08

 1

売上高 68 80 90

営業利益 △18 △5 14

経常利益 △16 △3 15

当期純利益 △32 7 17

1株当たり当期純利益（円） △54,833.55 11,733.33 29,443.91

1株当たり配当金（円） 0.00 0.00 0.00

（単位：百万円）

４． 株式取得の相手先の概要

（１）商号 土浦市

（２）代表者の役職・氏名 土浦市長 中川 清

５． 譲渡株式数、譲渡価格および譲渡前後の所有株式数の状況

600株

（議決権の数 ：600個） （１）異動前の所有株式数

（所 有 割 合：100.0％）

 600株

（議決権の数 ：600個） （２）譲渡株式数

（譲 渡 価 額：1円）

0株

（議決権の数 ：0個） （３）異動後の所有株式数

（所 有 割 合：0.0％）

（４）譲渡価額の算定根拠

株式会社ラクスマリーナの純資産額がマイナスであったことから、当該株式の譲渡価額については

１円とした。

６． 日程

 取締役会決議 平成22年9月27日

引  渡  日 平成22年10月１日

７． 今後の見通し

本件による当社の業績への影響は軽微であります。

なお、当該株式の売却等により当社は非連結会社となりました。したがって、平成23年５月期第1四半期

までは連結で行なっておりました決算は、平成23年５月期第2四半期の決算短信より個別決算に変更となり

ます。

以上

 2